
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Energieversorgung Inselsberg GmbH

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb 

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

A-Zone 1 0,00 0 0,444
A-Zone 2 6.660,00 1.500.000 0,401
A-Zone 3 8.665,00 2.000.000 0,379
A-Zone 4 12.455,00 3.000.000 0,356
A-Zone 5 16.015,00 4.000.000 0,339
A-Zone 6 19.405,00 5.000.000 0,312
A-Zone 7 35.005,00 10.000.000 0,284
A-Zone 8 49.205,00 15.000.000 0,272
A-Zone 9 62.805,00 20.000.000 0,264
A-Zone 10 89.205,00 30.000.000 0,260
A-Zone 11 115.205,00 40.000.000 0,257
A-Zone 12 140.905,00 50.000.000 0,255
A-Zone 13 268.405,00 100.000.000 0,253
A-Zone 14 521.405,00 200.000.000 0,253

P-Zone 1 0,00 0 19,032
P-Zone 2 15.225,60 800 17,306
P-Zone 3 18.686,80 1.000 16,433
P-Zone 4 26.903,30 1.500 15,508
P-Zone 5 33.106,50 1.900 14,938
P-Zone 6 37.587,90 2.200 13,834
P-Zone 7 63.872,50 4.100 12,717
P-Zone 8 85.491,40 5.800 12,187
P-Zone 9 104.990,60 7.400 11,845
P-Zone 10 140.525,60 10.400 11,625
P-Zone 11 175.400,60 13.400 11,515
P-Zone 12 207.642,60 16.200 11,413
P-Zone 13 357.152,90 29.300 11,364
P-Zone 14 627.616,10 53.100 11,362

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

c) Entgelte für Standardlastprofilkunden - Kommunalrabatt

d) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6

G 10 - G 25

G 40 - G 100

Prepaymentsystem

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatlich erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100

G 160 - G 400

G > 400

MEUW

ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

Ablesung 3x täglich

Ablesung stündlich

e) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992,  zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006

BGBl. I S. 2477) festgelegten Höchstpreisen.

Vorgang [€/a]

Arbeit
von

kWh

von

kW

bis

kWh

Sockelbetrag

[€/a]

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

[in kWh]

 Arbeitspreis der nicht

 abgegoltenen Arbeit

[ct/kWh]

Leistung
bis

kW

Sockelbetrag

[€/a]

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Leistung

[in kW]

Leistungspreis der nicht

 abgegoltenen Leistung

[€/kW/a]

350,35

11,98

116,22

85,00

15.000.001

20.000.001

30.000.001

40.000.001

800

1.000

1.500

4.101

369,36

5.801

7.401

10.401

13.401

7.400

10.400

Grundpreis

116.400

Zählertyp

Arbeitspreis

[ct/kWh]

4.001 - 50.000 kWh

1,591

1,566

1,456

57,50

69,70

399,70

4.001 - 50.000 kWh

50.001 - 300.000 kWh

300.001 - 1.500.000 kWh

50.001 - 300.000 kWh

Zählertyp
Messstellenbetrieb Messung

2,32

[€/a] [€/a]

29.300

50.000.000

100.000.000

200.000.000

500.000.000

1.001

1.501

1.901

2.201

1.900

2.200

4.100

0

51,75

[€/a]

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

30.000.000

40.000.000

5.800

01. Jan  2023

1.500.001

3.000.001

0 - 4.000 kWh 2,926

0 1.500.000

13.400

16.200

5.000.001

10.000.001

16.201

29.301

50.000.001

100.000.001

200.000.001

801

2.000.001

2.000.000

4,10

3.000.000

4.000.001

53.101

53.100

4.000.000

[€/a] [ct/kWh]

Grundpreis Arbeitspreis

1,432

0 - 4.000 kWh 3,69 2,633

300.001 - 1.500.000 kWh 359,73 1,311

[€/a]

83,52

1.002,24

62,73 1,410

102,38

2,32

102,38

231,08

28,01 2,32


